

Information till apoteksaktörer och system- leverantörer av receptexpeditionssystem om förändringar i release 17.1.14

Produktionssättning är planerad till 2021-04-30. I release notes kan du se vilka tjänster och tjänsteveritioner som förändringarna berör. I Handboken kundsamverkan vård och apotekstjänster eller på E-hälsomyndighetens webbplats hittar du mer detaljerad information om förändringarna. Den interna ärendeidentiteten hänvisar till den som används i release notes.

Sammanfattning

Nedan listas i vilka av E-hälsomyndighetens system och tjänster där förändringar sker inför den 1 maj 2021:

- AXS
- Priseräkningar och högkostnadsdatabas (PRIS/HKDB)
- Produkt- och artikelregister (VARA)
- Receptdepå djur (RDD)
- Receptdepå human (RDH)
- Läkemedelsförteckningen (LF)

Förändringarna beskrivs mer i detalj under respektive avsnitt.

AXS

Förändrad samtyckeshantering efter den 1 maj 2021

För att följa lagen om nationell läkemedelslista försvinner kravet för samtycke till registrering i Receptdepå human (RDH) och Högkostnadsdatabasen (HKDB).

Detta innebär att samtycket till att registreras i Receptdepå human (RDH) och Högkostnadsdatabasen försvinner. För att det inte ska påverka apoteksaktörer från och med den 1 maj 2021 görs två förändringar i E-hälsomyndighetens AXS-tjänster:

- HamtaKundInfo och HamtaFolkInfo – När dessa tjänster anropas så kommer de alltid att svara att samtycke finns till RDH och HKDB.
- UppdateraSamtycke – Denna tjänst kan nu enbart ändra en kunds samtycke till Receptdepå Djur. Övriga samtycken kan inte ändras.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-142

Prisberäkningar och Högkostnadsdatabas (PRIS/HKDB)

Ändrad hantering av HKDB-konto för personer under 18 år

Varje dygn tas HKDB-konton för personer under 18 år bort.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-13

Förändrad samtyckeshantering efter den 1 maj 2021

När en person över 18 år med fullständigt personnummer gör sitt första förmånsgrundande inköp kommer personen automatiskt anslutas till Högkostnadsdatabasen. Detta sker genom att ett konto skapas i samband med att transaktionen registreras. Har man sedan tidigare angett samtycke till anslutning kommer detta fortsätta gälla, det vill säga inget nytt konto skapas om det sedan tidigare finns ett.

Om information hämtas för en person som saknar ett HKDB-konto returneras ett dummykonto med en innevarande period utan belopp. Detta gäller även för personer som inte fyllt 18 år

HKDB-konton kan inte längre tas bort, men vid försök till borttag kommer information om kontots period och saldouppgifter returneras från HKDB.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-139

Informationstexten i Registerutdrag Högkostnadsskydd har reviderats

Hänvisning till lagrum borttagen i Registerutdrag Högkostnadsskydd.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-138

Anrop till PRIS-tjänsterna kommer att kunna ske även för personer under 18 år men inget HKDB-konto skapas

För att följa dataskyddsförordningen kommer E-hälsomyndigheten förändra hur HKDB-konton skapas internt. Förändringen innebär att HKDB-konton endast skapas för personer över 18 år men anrop till tjänsterna kommer att kunna ske. Inget HKDB-konto skapas för personer under 18 år.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-141

Tjänsten Prisfraga kan anropas även om högkostnadskonto inte finns

Tjänsten kan anropas och prisberäkna även för personer med fullständigt personnummer som saknar konto.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-140

Produkt- och artikelregister (VARA)

Förtydligande i funktionsspecifikationen för VARA

Funktionsspecifikationen för VARA är uppdaterad med förtydligande av beskrivningen gällande det nya fältet klustergruppPV som tillkom i tjänsten HamtaSubstitution i release 17.1.13.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: GREG-41

Receptdepå Djur

Justering av utskrivet receptoriginal

Då en ny blankett för utskrift av elektroniska recept på papper införs den 1 maj 2021 så har tjänsten SkrivUtReceptOriginalDjur uppdaterats för att anpassa innehållet för det nya formatet på blanketten.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-137

Receptdepå Human

Anpassning till sekretesspär

Information om sekretesspär kommer alltid att returneras för en förskrivning när patienten är under 18 år, i parametrarna SparradUppgiftKod och SparradUppgiftKlartext. Detta oavsett om spär skapats/hävts eller inte angetts för en förskrivning.

När patienten är över 18 år eller för patient som saknar personnummer returneras ingen information om sekretesspär (null returneras i parametrarna).

Detta gäller för följande tjänster:

HamtaAktuellaOrdinationer

HamtalckeAktuellaOrdinationer

HamtaOrdinationsHistorik

HamtaReceptbevakningsunderlag

HamtaAktuellaOrdinationerFoddatum

HamtalckeAktuellaOrdinationerFoddatum

HamtaDirektadresseradeOrdinationer

HamtaProduktionsunderlag

HamtaOrdinationFoddatum

Interna ärendeidentiteter hos E-hälsomyndigheten:

VOA-2372, VOA-2373, VOA-2374, VOA-2375, VOA-2376, VOA-2377, VOA-2383, VOA-2416, VOA-2417

Anpassning till sekretesspär – utskrifter

Finns sekretesspär på en förskrivning returneras förskrivningen inte i svaret från tjänsterna SkrivUtMinaSparadeRecept och SkrivUtDosrecept.

Vid anrop från dosapotek görs undantag och alla förskrivningar returneras av tjänsten SkrivUtDosrecept.

Interna ärendeidentiteter hos E-hälsomyndigheten: VOA-2391, VOA-2397

Anpassning till sekretesspär - e-handel

Finns sekretesspär på en förskrivning returneras förskrivningen inte i svaret från tjänsten HamtaOrdinationerPrivatperson.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: VOA-2384

Justering av utskrivet receptoriginal

Då en ny blankett för utskrift av elektroniska recept på papper införs den 1 maj 2021 så har tjänsten SkrivUtERecept uppdaterats för att anpassa innehållet för det nya formatet på blanketten.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-147

Anpassning för registrering av telefonrecept

Telefonrecept ska enligt HSLF-FS 2020:35¹ nu överföras till elektroniskt format oavsett om de är förskrivna till dospatient eller inte. Tjänsten SkapaOrdinationApotek har anpassats för den nya föreskriften.

Intern ärendeidentitet hos E-hälsomyndigheten: REC-165

¹ Föreskrifter (HSLF - FS 2020:35) om ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF - FS 2019:32) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit

Läkemedelsförteckningen

Anpassning till sekretesspär

Poster som har spärrats för vårdnadshavare kommer inte att visas när vårdnadshavare läser Läkemedelsförteckningen via webbgränssnitt.

Interna ärendeidentiteter hos E-hälsomyndigheten: VOA-2371, VOA-2392, VOA-2393